ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

Алгатуйского сельскоfо поселения

Nь ld -п

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<;-з >) 0ь 2022 r.

с.Ал гатуй

о внесенип пзменений в Положение
об оплате труда вспомогательного персонала
Администрации Алгаryйского сельского поселения

В целях доведения заработной платы вспомогательного персон€ша фабочих)
Администрации Алгатуйского сельского поселения до миним€Lпьного размера
оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 г. J\b 82-ФЗ (О
миним€uIьном р€вмере оплаты трудD, с учетом его увеличениrI на 10 % в
соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
28.05.2022 г. J\b 97З <<Об особенностях исчисления и установления в 2022 году
миним€LIIьного pilЗМepa оплаты труда, величины прожиточного минимума,
соци€rльной доплаты к пенсии) а также об утверждении коэффициента индексации
(дополнительного увеличения) pzшMepa фиксированной выплаты к страховой
пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного
коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий,
предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федер€tльного
закоЕа <<О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации))>,

руководствуясь статьей 1З5 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24
Устава Алгатуйского муницип€шьного образования,

ПОСТАНОВЛЯIО:

1. Внести в Положение об оплате труда вспомогательного персонала
Администрации Алгатуйского сельского поселения, утвержденное постановлением
Администрации Алгатуйского сельского поселения от (28) декабря 2018 г. Nч57 (с
изменениями от (15>) мая 2019 г. Nч26, от <<27>> января 2020 г. Nэ4, от <0б> июля 2020
г. IГч23, от <<31>> авryста2020 г. J\b37) следующие изменения:

1) подпункт (а)> пункта б изложить Ъ следующей редакции:
ка) ежемесячное денежное поощрение - в р€}змере от 1 до 2 должностньtх

окладов;D;
2) дополнить пунктом 6(1) следующего содержания:

L 1плетом необходимости соблюдения требования о выплате месячной заработной
(6(1). Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения опредеJuIется с

платы вспомогательному персоналу, полностью отработавшему за соответствующий
период норму рабочего времени и выполнившему нормы труда (трудовые

р€}змера оплаты труда, установленного вобязанности), не ниже миним€lJIъного
соответствии с законодательством.

в слl"rае, если месячная заработная плата вспомогательного персон€rла при

установлении ежемесячного денежного поощрения в минимаIIьном р€вмере, но без

учета районного коэффициента и процентной надбавки к должностному оюIаду,
полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего нормы труда
(трудовые обязанности), ок€вывается ниже миним€uIьного р€вмера оплаты труда,

установленного в соответствии с законодательством, р€lзмер ежемесячного

денежного поощрения вспомогательного персонала определяется в рЕIзмере,
обеспечивающем соблюдение требования, установленного абзацем первым
настоящего ITyHKTa>.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со днrI его
официального огryбликования и распространrIется на правоотношения, возникшие с

1 июня 2022 года.
З. Опубликоватъ настоящее постановление в гЕIзете <Алгатуйский вестниЮ) и

р€вместить на официальном сайте Администрации Алгатуйского сельского
поселения в информационно-коммуникационной сети <<Интернео>.

ВрИО главы админи

@паrлД. С.В.ТатариноваАлгатуйского сельского

,t;:i-
b.i}c {ь1,

Iения|ý{ ."\".\*о

' ztr€ь--,)"З/э

n.
ь,